启迪桑德环境资源股份有限公司 对外投资事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

启迪桑德环境资源股份有限公司(以下简称"公司")根据主营业务经营发展所需, 2016年8月至2017年5月,经公司董事会及总经理专项办公会议审议通过了对外投资、股权收购、股权转让等议案,现将相关事项进展情况说明如下:

- 一、对外投资事项进展情况:
- 1、对外投资事项一:

2016年10月27日,公司召开第八届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司与重庆巴特拉物业管理有限公司在重庆市共同设立合资企业的议案》(详见公司2016年10月29日披露在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《第八届董事会第十八次会议决议公告》[公告编号:2016-140]以及《对外投资事项公告》[公告编号:2016-143])。

重庆启迪桑德环境资源有限公司已于 2017 年 6 月 20 日登记注册完毕,该公司经重庆市工商行政管理局江北区分局登记核准事项如下:

公司名称: 重庆启迪桑德环境资源有限公司

统一社会信用代码: 91500105MA5UNBLH1A

公司类型:有限责任公司

公司住所: 重庆市江北区北城天街 40 号 1 幢 15-5

法定代表人: 崇忠义

注册资本:人民币1,000万元

经营范围:环保技术开发、咨询、服务;城市生活垃圾清扫、收集、运输、处理(须 经审批的经营项目,取得审批后方可从事经营);垃圾焚烧发电技术咨询及技术服务;水处 理设备销售及技术服务;承担环境污染治理业务(凭资质证执业);环境影响评价;道路清 扫服务;清洁服务;设计、制作、代理、发布广告;货运代理;租赁环卫专用设备;从事 建筑相关服务 (凭相关资质证书承接业务);城市园林绿化养护。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

股权结构:公司出资人民币 800 万元,占其注册资本的 80%;非关联法人重庆巴特拉物业管理有限公司出资人民币 200 万元,占其注册资本的 20%。

2、对外投资事项二:

2017年4月17日,公司召开第八届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司在西藏出资设立投资平台公司的议案》(详见公司2017年4月19日披露在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《第八届董事会第二十三次会议决议公告》[公告编号:2017-028]以及《对外投资事项公告》[公告编号:2017-037])。

西藏启迪桑德创业投资有限公司已于 2017 年 6 月 2 日登记注册完毕,该公司经拉萨经济技术开发区工商行政管理局登记核准事项如下:

公司名称: 西藏启迪桑德创业投资有限公司

统一社会信用代码: 91540091MA6T347737

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

公司住所: 拉萨市经济技术开发区阳光新城 B 区 6 栋 2 单元 3 层 2 号

法定代表人: 马勒思

注册资本: 人民币 20,000 万元

经营范围:创业投资(不得从事担保和房地产业务;不得参与发起或管理公募或私募证券投资基金、投资金融衍生品);创业投资管理(不含公募基金。不得参与发起或管理公募或私募证券投资基金、投资金融衍生品;不得从事证券、期货类投资)(经营以上业务的,不得以公开方式募集资金、吸收公众存款、发放贷款;不得公开交易证券类投资产品或金融衍生产品;不得经营金融产品、理财产品和相关衍生业务)【依法需经批准的项目,经相关部门批准后方可经营该项目】。

股权结构:公司出资人民币 20,000 万元,占其注册资本的 100%。

3、对外投资事项三:

公司于 2017 年 1 月 4 日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司(以下简称"北京桑德新环卫")出资设立宽城桑德环卫工程有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册等相关事宜。

宽城桑德环卫工程有限公司于 2017 年 5 月 23 日登记注册完毕,该公司经宽城满族自治县工商行政管理局登记核准事项如下:

公司名称: 宽城桑德环卫工程有限公司

统一社会信用代码: 91130827MA08KLHH8A

公司类型:有限责任公司(法人独资)

公司住所:河北省承德市宽城满族自治县宽城镇三异井村三异井加油站对过

法定代表人: 崇忠义

注册资本:人民币500万元

经营范围:在资质证核定的范围内从事环卫工程、园林绿化工程、市政工程、道路货物运输、城乡垃圾清运服务;环保设备销售;广告的设计、制作、发布、代理(不含固定印刷品广告);小区物业管理服务;再生物资回收;保洁服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构:北京桑德新环卫出资人民币500万元,占其注册资本的100%。

4、对外投资事项四:

公司于 2017 年 4 月 1 日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑德新环卫出资设立南昌市启迪桑德清洁服务有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册等相关事宜。

南昌市启迪桑德清洁服务有限公司于 2017 年 5 月 16 日登记注册完毕,该公司经南昌 县市场和质量监督管理局登记核准事项如下:

公司名称:南昌市启迪桑德清洁服务有限公司

统一社会信用代码: 91360121MA35YJ6E76

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

公司住所: 江西省南昌市南昌县象湖路 101 号南昌居住主题公园住宅区 93 栋 01 室

法定代表人: 程新钢

注册资本:人民币500万元

经营范围:清洁服务;生活垃圾清运服务;市政工程;环境工程;建筑工程;企业管理咨询;废旧物资回收;物业服务;智能化环卫系统开发技术服务;道路普通货物运输;物联网技术服务;新能源开发及利用;广告设计、制作;环卫设备销售;园林绿化工程。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构: 北京桑德新环卫出资人民币 500 万元, 占其注册资本的 100%。

5、对外投资事项五:

公司于2017年5月3日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑德新

环卫出资设立平遥桑德环境工程有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册等相 关事宜。

平遥桑德环境工程有限公司于 2017 年 6 月 2 日登记注册完毕,该公司经平遥县市场和 质量监督管理局登记核准事项如下:

公司名称: 平遥桑德环境工程有限公司

统一社会信用代码: 91140728MA0HH1AD8A

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

公司住所: 山西省晋中市平遥县岳壁乡西郭村马头街

法定代表人: 刘兵兵

注册资本:人民币 500 万元

经营范围:城市道路清扫、保洁;生活垃圾清扫、运输、处理;垃圾中转站维护(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:北京桑德新环卫出资人民币500万元,占其注册资本的100%。

6、对外投资事项六:

公司于 2017 年 5 月 17 日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑德新环卫出资设立保山桑德环境工程有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册等相关事宜。

保山桑德环境工程有限公司于2017年6月1日登记注册完毕,该公司经云南省昌宁县市场监督管理局登记核准事项如下:

公司名称:保山桑德环境工程有限公司

统一社会信用代码: 91530524MA6KNQA73E

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

公司住所:云南省保山市昌宁县田园镇 D4 路与二环北路交叉路口东北侧

法定代表人: 宋勇

注册资本:人民币500万元

经营范围: 市政设施建设与维护、环卫、环保产业投资、建设、运营,包括道路清扫保洁、垃圾清运转运、中转站建设、公厕建设运营、垃圾处理处置、污水污泥处理、再生资源回收利用、物业管理;智能化环卫系统开发、咨询服务;物流、物联网服务(不含快递业务);绿色新能源开发及利用;广告设计及宣传;环卫管理技术培训、环卫设备销售、园林绿化工程建设维护、各类固体废弃物处理处置。(依法须经批准的项目,经相关部门批



准后方可开展经营活动)

股权结构:北京桑德新环卫出资人民币500万元,占其注册资本的100%。

7、对外投资事项七:

公司于 2017 年 5 月 24 日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑德 新环卫出资设立焉耆骏德环卫工程有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册等 相关事宜。

焉耆骏德环卫工程有限公司于 2017 年 6 月 2 日登记注册完毕,该公司经焉耆回族自治县工商行政管理局登记核准事项如下:

公司名称: 焉耆骏德环卫工程有限公司

统一社会信用代码: 91652826MA77G15P26

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

公司住所:新疆巴州焉耆县和平路发改委综合大楼

法定代表人: 赵林

注册资本:人民币500万元

经营范围:城市环境卫生管理;市政公共设施管理;园林绿化工程施工;智能环卫系统技术开发、销售;其它专业咨询;改装汽车制造及销售;道路普通货物运输;广告设计、制作、代理、发布;再生物资的回收与利用;物业管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:北京桑德新环卫出资人民币500万元,占其注册资本的100%。

8、公司于 2017 年 6 月 12 日召开总经理专项办公会议,决定由公司全资子公司北京桑 德新环卫出资设立聊城桑德环境工程有限公司,同时责成相关部门人员办理工商登记注册 等相关事宜。

聊城桑德环境工程有限公司于2017年6月19日登记注册完毕,该公司经聊城江北水城旅游度假区市场监督管理局登记核准事项如下:

公司名称: 聊城桑德环境工程有限公司

统一社会信用代码: 91371500MA3F38FC8J

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

公司住所: 聊城江北水城旅游度假区湖西办事处南湖湿地公园院内

法定代表人: 柳广文

注册资本:人民币500万元



经营范围:垃圾清运(化工垃圾除外)、道路保洁、卫生保洁服务;环卫设备维护、市政工程建设与维护;环卫设备销售;物业管理服务、环卫信息咨询服务;再生资源回收再利用及销售(不含危险废物、境外可利用废物、报废汽车及生产性旧金属):环卫工程、园林绿化工程施工及维护;货运代理、物流信息咨询,广告设计、制作、代理与发布。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构: 北京桑德新环卫出资人民币 500 万元, 占其注册资本的 100%。

二、股权收购事项进展情况

2016 年 8 月,公司召开总经理办公会议决定由全资子公司北京桑德新环卫收购非关联自然人张建国、张树勋合计所持沧州跃民保洁服务有限公司(以下简称"沧州跃民")60%股权。

应收购沧州跃民 60%股权需要,公司聘请大信会计师事务所(特殊普通合伙)对沧州跃民截至 2016 年 7 月 31 日的财务状况进行了专项审计并出具了大信审字[2016]第 2-00551号审计报告,截至审计基准日,沧州跃民经审计的总资产为人民币 250.40 万元,净资产为人民币 146.03 万元,2016 年 1-7 月实现净利润人民币 78.36 万元;同时聘请北京华信众合资产评估有限公司对沧州跃民股东全部权益在评估基准日的市场价值进行了评估,并出具了《资产评估报告》(华信众合评报字[2016]第 1106 号),收益法评估后的股东全部权益价值为人民币 311.22 万元。

2016 年 9 月,北京桑德新环卫与非关联自然人张建国、张树勋就收购沧州跃民 60%股份事宜签署了《股权转让协议》。依据第三方审计及评估的结果,结合其他相关因素,本次股权转让方与受让方共同协商确定沧州跃民 60%股权权益的估值为人民币 180 万,同时受让方承担人民币 719.4 万元的注册资本出资义务。股权转让方张建国、张树勋及沧州跃民保证:除股权转让协议已载明的以外,沧州跃民不存在未披露诉讼、仲裁、调查、处罚,亦不存在潜在的重大债务、诉讼、仲裁、调查、处罚或其他不利于沧州跃民的情况。

沧州跃民于 2017 年 5 月 26 日在沧州市运河区工商行政管理局办理完成了股权变更登记手续, 该公司经核准后的企业登记信息如下:

公司名称:沧州跃民保洁服务有限公司

统一社会信用代码: 91130903554454442B

公司类型: 其他有限责任公司

公司住所:河北省沧州市运河区福地阳光都市小区 1 幢 2 单元 2305 号房

法定代表人: 崇忠义



注册资本:人民币1,200万元

经营范围:清洁服务;园林绿化工程;管道疏通服务;污水清理服务;家政服务;城 乡垃圾清运、清扫;物业管理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活 动)

股权结构:北京桑德新环卫出资人民币 720 万元,占其注册资本的 60%; 张建国出资人民币 480 万元,占其注册资本的 40%。

截止股权转让协议签署日,沧州跃民实收资本为人民币 100 万元,北京桑德新环卫、 张建国约定于 2017 年 12 月 31 日前缴足各方出资;如沧州跃民需增资,双方将以现金方式 分别按照出资比例增资。

三、股权转让事项进展情况

2015年10月,公司设立了再生资源业务实施平台公司桑德(天津)再生资源投资控股有限公司(系公司全资子公司,以下简称"天津再生"),为实现整体资源调配与业务集中管理,公司决定将所持再生资源类控股子公司河北桑德万忠环保科技有限公司(以下简称"河北万忠")75%股权、襄阳楚德再生资源科技有限公司(以下简称"襄阳楚德")51%股权转让给天津再生。

1、2017年5月27日,河北万忠办理完毕股权的变更登记手续,该公司经工商登记管理部门核准事项如下:

公司名称:河北桑德万忠环保科技有限公司

统一社会信用代码: 911310235728102449

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

公司住所: 永清县工业园区紫荆路二纬道

法定代表人: 王军

注册资本: 人民币 10,003.7765 万元

经营范围:废弃资源循环利用技术的研究、开发及高新技术咨询与服务;绿色低碳环保技术、设备的研究、开发、转让及销售;废旧物品循环综合利用以及派生产品的加工、销售;再生资源的回收、储存(国家有限制性规定的从其规定)与综合循环利用及销售;工业固体废弃物、废弃电器电子产品、废旧机电产品、废旧办公设施、旧通讯器材、旧电力设备、废旧市政公用设施、废旧金属、废线路板、废旧电池、废旧塑料的回收、拆解、处置及综合利用。(本县政策禁止和限制类项目除外;依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构: 天津再生出资人民币 7,502.8324 万元,占其注册资本的 75%; 赵万忠出资人民币 2,500.9441 万元,占其注册资本的 25%。

2、2017年6月3日,襄阳楚德办理完毕股权的变更登记手续,该公司经工商登记管理 部门核准事项如下:

公司名称:襄阳楚德再生资源科技有限公司

统一社会信用代码: 914206820500189389

公司类型:有限责任公司(外商投资企业与内资合资)

公司住所: 老河口市仙人渡楚凯路北侧

法定代表人: 赵达

注册资本:人民币5,000万元

经营范围:废弃电器电子产品回收、拆解、综合利用(有效期至2016年7月25日止); 废旧轮胎回收、加工、销售。(凡涉及许可经营的项目凭有效许可证经营)

股权结构: 天津再生出资人民币 2,550 万元,占其注册资本的 51%;湖北楚凯冶金有限公司出资人民币 2,450 万元,占其注册资本的 49%。

公司上述于近期设立、收购的子公司将具体负责实施当地的环保项目投资、运营相关业务,上述对外投资事项将对公司 2017 年度经营业绩产生一定的积极影响。公司本次股权转让的目的是为了实现环保细分领域各项资产的优化整合,降低管理成本,提高管理效率,对公司当期损益不产生任何影响。

特此公告。

启迪桑德环境资源股份有限公司董事会 二零一七年六月三十日

